ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

  				      REQUERIMENTO Nº07/2007

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
encaminhamento deste ao Excelentíssimo Senhor Dagoberto Nogueira Filho , Deputado
Federal no sentido que viabilize Emenda Parlamentar para asfalto e saneamento básico em
nosso município, haja visto que existe vários pontos da cidade necessitando de tal beneficio, e
atendendo assim as reivindicações dos moradores de Nioaque.

					JUSTIFICATIVA:

Sabendo do carinho do Nobre Deputado com o nosso município, onde obteve expressiva
votação, um dos mais votados na história de Nioaque, tenho a certeza que o mesmo não
medirá esforços para atender o pedido deste vereador bem como de nossa população.

				Sala das Sessões em 27 de agosto de 2007

				VER. ENÉSIO PIMENTA DOS REIS
PDT